
 

 

Siemianowice Śląskie, 14.11.2024 r. 
  

dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Świadczenie usług 
przygotowania i dostawy posiłków, nr sprawy: CLO/ZP/41/2024 

 
 

Pytanie 1: 
Zamawiający w rozdziale 27 SWZ wprowadził następujące postanowienie: 
Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert: 
A - cena – 100 pkt 
Powołując się na art. 240 ust 2 ustawy Pzp kryteria oceny ofert i ich opis powinny umożliwiać 
Zamawiającemu weryfikację i porównanie poziomu oferowanego wykonania przedmiotu 
zamówienia na podstawie informacji przedstawianych w ofertach. Za pomocą kryteriów oceny 
ofert zamawiający komunikuje wykonawcom swoje preferencje.  
W związku z powyższym wnosimy o zmianę kryterium oceny ofert na kryterium jakościowe np. 
potwierdzenie jakości całodziennego zestawu żywieniowego. 
Zmiana z : 
A - cena – 100 pkt 
Zmiana na: 
A - cena – 60 pkt 
B - Potwierdzenie jakości całodziennego zestawu żywieniowego –  20 pkt 
C - Certyfikat systemów zarzadzania bezpieczeństwem żywności wystawiony przez akredytowana 
jednostkę certyfikującą w zakresie żywienia szpitalnego – 20 pkt 
Ad. pkt B Potwierdzenie jakości całodziennego zestawu żywieniowego (zawartość tłuszczu, 
węglowodanów, białka, błonnika oraz wartość energetyczna). 
Ocena jakości na podstawie zaświadczenia wydanego nie wcześniej niż 12 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert, przez akredytowane laboratorium żywnościowe, 
potwierdzającego jakość całodziennego zestawu żywieniowego  w ramach danej diety szpitalnej 
(1 dieta= 1 zaświadczenie). 
Punkty zostaną przyznane według posiadanej liczby zaświadczeń wg. Zasady: 
Co najmniej 8 zaświadczeń dotyczących różnych diet – 20 pkt 
5-7 zaświadczenia  dotyczących różnych diet -  15 pkt 
2-4 zaświadczenia  dotyczących różnych diet -  10 pkt 
1 zaświadczenie dotyczące różnych diet -5 pkt 
Brak  zaświadczenia – 0 pkt 
Zaświadczenia należy złożyć wraz z ofertą. 
Ad. pkt C 
Certyfikat systemów zarzadzania bezpieczeństwem żywności wystawiony przez akredytowana 
jednostkę certyfikującą w zakresie żywienia szpitalnego 
Punkty zostaną przyznane za: 
Posiadanie i załączenie do oferty certyfikatu systemów zarzadzania bezpieczeństwem żywności 
wystawionego przez akredytowana jednostkę certyfikującą w zakresie żywienia szpitalnego - 20 
pkt 



 

Brak w ofercie certyfikatu – 0 pkt 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany, jakość świadczonych usług jest szczegółowo opisana  
w specyfikacji oraz w umowie, dlatego cena pozostaje jedynym kryterium sposobu oceny ofert.  
 
Pytanie 2: 
Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1320) (dalej „Pzp”): Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na 
stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia. 

 
Pytanie 3: 
Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych, o których mowa we wzorze umowy.  
W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby 
Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie 
przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za 
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do 
żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 
6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą 
uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko 
powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 
2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie 
umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś 
prewencyjny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 

Pytanie 4: 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie  
w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę  
o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). 
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach 
losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie 
przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na 
umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia 
badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest 
nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 



 

 
 
Pytanie 5: 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie w przypadku 
wykonywania zadań objętych przedmiotem zamówienia jeżeli wykonywanie tych zadań nie polega 
na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22  § 1 ustawy z dnia 26 czerwa 1974 roku- 
Kodeks pracy (Dz.U. z 2020 poz.1320)  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby 
zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem ilości pacjentów.  

Pytanie 7: 
Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 8: 
Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem 
posiłków pacjentom? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie odstąpi od nałożenia kary, ponieważ posiłki od razu po przyjęciu od Wykonawcy 
zostają wydawane na oddziały dla pacjentów.  
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 9: 
Zgodnie z art. 439 Pzp ustawodawca zdecydował się na uwzględnienie zdarzeń wpływających na 
konieczność zmiany wynagrodzenia. Za takie zdarzenia uznano zmianę cen materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją zamówienia oraz osiągnięcie przez te zmiany określonego 
poziomu. Uwzględniając powyższe, regulacja art. 439 Pzp zmierza do zachowania równowagi 
kontraktowej między zamawiającym a wykonawcą, zobowiązując do rozłożenia między stronami 
ryzyk gospodarczych, będących następstwem zmian cen materiałów lub kosztów związanych  
z realizacją zamówienia i zachodzących w toku jego realizacji. 

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów umożliwiających 
zmianę wysokości wynagrodzenia wykonawcy wynikającą ze znaczącego wzrostu cen mediów, 
które bezsprzecznie stanowią istotny element kosztotwórczy w przypadku świadczenia usługi 
żywienia. W obecnej sytuacji ekonomiczno-politycznej, w której ceny mediów podlegają dużej 
dynamice zmian i Wykonawca w momencie składania oferty nie jest w stanie przewidzieć na jakim 
poziomie będą kształtowały się ceny za media nawet na przestrzeni kolejnych kilku miesięcy. 



 

W celu umożliwienia skorzystanie z możliwości, o których mowa w art. 439 ustawy Pzp 
proponujemy wprowadzenie następujących zapisów do projektu umowy: 

1. W przypadku wystąpienia zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia 
wynikających ze zmiany opłat za media tj. wodę, energię elektryczną i gaz wynagrodzenie 
Wykonawcy określone we wzorze umowy podlega zmianie w ten sposób, że w sytuacji, gdy 
różnica w kosztach opłat za media wyniesie co najmniej 10% , Wykonawca będzie 
uprawniony do złożenia dwa razy w roku kalendarzowym wniosku waloryzacyjnego, a 
Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie Wykonawcy o udowodnione wzrosty kosztów. 

2. Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartości wykazanej zmiany w przeliczeniu na 
cenę netto osobodnia. 

3. Warunkiem wprowadzenia powyższych zmian będzie wykazanie przez Wykonawcę 
stosownymi dokumentami powyżej zmiany. 

4. wynagrodzenie z tego tytułu może ulec zmianie nie więcej niż o 30%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy (zgodnie z § 4 ust. 18 projektu umowy). 

Pytanie 10: 
Celem każdego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest wyłonienie podmiotu 
zdolnego do wykonania danego zamówienia. Prawnie ustalona procedura reguluje sposób 
eliminowania wykonawców, którzy albo nie są zdolni do wykonania zamówienia, albo nie spełniają 
innych postawionych im wymogów.  
Zamawiający w SWZ określił warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej 
lub zawodowej, narażając się na ryzyko wyboru wykonawcy niezdolnego do wykonania 
zamówienia publicznego, który nie posiada odpowiedniego doświadczenia do jego wykonania lub 
w stosunku do którego, ze względu na sytuację podmiotową zachodzi prawdopodobieństwo 
niewykonania lub nienależytego wykonania zamówienia. Zamawiający określa warunki udziału w 
sposób proporcjonalny do przedmiot zamówienia  oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy  
do należytego wykonania zamówienia. Z powyższego wynika, że Zamawiający, poprzez dokonanie 
opisu sposobu dokonania oceny spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego 
zdolności technicznej lub zawodowej – winien uwzględnić przedmiot udzielanego przez siebie 
zamówienia, w tym jego szczególny charakter (vide: wyrok KIO z dnia 06.06.2013, KIO 1064/12, 
wyrok KIO z dnia 22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia 24.01.2013, KIO 78/13).  
Skoro przedmiotem niniejszego postępowania jest wykonywanie usług przygotowania  
i dostarczania całodziennych posiłków dla pacjentów szpitala, to ukształtowanie warunku udziału 
w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej powinno być zatem – zgodnie z 
dyspozycja w/w przepisu – określone w ten sposób, że Wykonawca winien legitymować się wiedzą 
i doświadczeniem w wykonaniu usług przygotowania i dostarczania całodziennych posiłków dla 
pacjentów szpitala uwzględniając specyfikę diet, stany chorobowe, długość realizacji zamówienia, 
w tym możliwości finansowania  . Biorąc powyższe pod uwagę, wnosimy o wprowadzenie zapisów 
do SWZ obligujących Wykonawców do wykazania posiadanego doświadczenia w wykonywaniu 
podobnych usług.  

 
 
 



 

Prosimy więc o wprowadzenie do warunków udziału następującej treści: „a) wykonawca wykaże, 
że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
wykonał co najmniej 2 usługi  polegające na wytwarzaniu i dostawie posiłków dla jednostki służby 
zdrowia, całodobowej przez okres ciągły minimum 12 miesięcy o wartości brutto co najmniej  
1 000 000,00 zł już zrealizowanej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał zmiany zapisów SWZ: 
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunek dotyczący 
zdolności technicznej lub zawodowej, tj.  

Posiadają doświadczenie niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia, tj.: wykonał,  
a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie 3 
lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 usługę 
przygotowania i dostawy posiłków określoną w Rozdziale 5.2 SWZ o Przedmiocie zamówienia i 
Sposobie realizacji  w ramach 1 umowy o wartości minimum 1.080.000,00 zł brutto. 

Pytanie 11: 
Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie 
następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów  
z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.” W momencie zawierania umowy strony 
nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny 
wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób 
kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, 
Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie 
podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych 
powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych 
warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych 
technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do 
sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego 
uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 12: 
Czy Wykonawca powinien podzielić procentowo podział osobodnia?  
Przykład: 
Śniadanie – stanowi 30% ceny osobodnia 
Obiad – stanowi 50% osobodnia 
Kolacja – stanowi 20% osobodnia. 
 
Czy w kalkulacji w formularzu ofertowym ma przyjąć taki podział? Czy Zamawiający pozostawia 
dowolność Wykonawcy w tym aspekcie? Podział procentowy pozwala zamawiającemu na lepsze 
zrozumienie, jakie koszty są związane z każdym posiłkiem. Daje to możliwość precyzyjnego 
porównania ofert wykonawców na poszczególnych etapach realizacji zamówienia. Ponad to dzięki 



 

podziałowi procentowemu zamawiający może zrozumieć, jak duży wpływ ma każdy posiłek na 
całkowity koszt osobodnia, co może pomóc w planowaniu budżetu na przyszłość. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 

Pytanie 13: 
Zgodnie z ogłoszeniem dotyczącym zamówienia, procedura została określona jako przyspieszona. 
Jednakże, biorąc pod uwagę terminy pomiędzy datą wysłania ogłoszenia a terminem składania 
ofert, wydaje się, że procedura nie spełnia wymogów przyspieszonego trybu. Zwracamy uwagę, 
że termin na zadawanie pytań powinien wynosić 14 dni, a nie 7 dni, zgodnie z przepisami, licząc 
od daty składania ofert. 
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, jak należy podejść do tej procedury przetargowej, biorąc pod 
uwagę zaistniałe terminy. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 138 ust. 1 ustawy Pzp: Termin składania ofert nie może być krótszy niż 35 dni od dnia 
przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej.  Zgodnie z art. 138 ust. 
4 ustawy Pzp: Zamawiający może wyznaczyć termin składania ofert o 5 dni krótszy niż określony  
w art. 138 ust. 1 ustawy Pzp, jeżeli składanie ofert odbywa się w całości przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej, w sposób określony w art. 63 ust. 1 ustawy Pzp. 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp: Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, 
jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni 
przed upływem terminu składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod 
warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 
odpowiednio 14 albo 7 dni przed upływem terminu składania ofert. 

W związku z powyższym zgodnie z Rozdziałem 17.7. SWZ: Wykonawca może zwrócić się do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający jest zobowiązany udzielić 
wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert, pod 
warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 
14 dni przed upływem terminu składania ofert. 

Zamawiający w dniu 18.10.2024 r. przekazał ogłoszenie o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii 
Europejskiej. Zamawiający termin składania ofert wyznaczył na dzień 19.11.2024 r., a więc krótszy 
niż 35 dni. 

Zamawiający, na podstawie art. 138 ust. 4 ustawy Pzp, wyznaczył termin składania ofert krótszy 
niż określony w art. 138 ust. 1 ustawy Pzp. 

 
 
 
 
 
 
 



 

Pytanie 14: 
W odniesieniu do warunku udziału w postępowaniu dotyczącego dysponowania dietetykiem, 
zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie lub rozszerzenie wymaganego wykształcenia.  
Obecnie warunek zakłada konieczność posiadania wykształcenia w specjalności Dietetyka lub 
Technika Technologii Żywienia specjalność dietetyka. Prosimy o rozważenie rozszerzenia tego 
wymogu o specjalność Żywienie człowieka, gdyż wiedza oraz umiejętności zdobyte w obu tych 
specjalizacjach są zbliżone i obejmują szerokie zagadnienia dotyczące zdrowego odżywiania, 
układania jadłospisów oraz doradztwa dietetycznego. Uznanie tej specjalności mogłoby zwiększyć 
konkurencyjność postępowania, bez uszczerbku dla wymagań merytorycznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wdrożenia bezpłatnego Systemu Zamawiania posiłków w 
formie online, dostępnego na każdym oddziale Zamawiającego? Oferowany system jest intuicyjny 
i wymaga jedynie komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca zapewnia pełne szkolenie dla 
Koordynatorów ds. Żywienia oraz pracowników oddziałów. Wprowadzenie systemu zamawiania 
posiłków pozwala na skrócenie czasu prowiantowania, wprowadzenie korekt w czasie 
rzeczywistym do systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zgodnych z umową, uproszczone 
rozliczenie miesięczne oraz generowanie niezbędnych danych do faktur. Ponadto Dietetyk 
Zamawiającego zyskuje ciągły nadzór nad prawidłowością dostarczania posiłków na oddziały oraz 
dostęp do składu i wartości odżywczych planowanych jadłospisów poprzez system online. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 16: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na realizowanie jadłospisu ułożonego przez Wykonawcę, innego 
niż ten dołączony do oferty, z zastrzeżeniem, że będzie on zgodny z aktualnymi zaleceniami IŻŻ 
oraz będzie spełniał wymagania zawarte w SWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie17: 
Wykonawca wnosi o dopuszczenie planowania jadłospisów 14-dniowych. Takie rozwiązanie 
umożliwia lepsze zbilansowanie diet oraz zapewnia większą różnorodność posiłków. W przeciągu 
14 dni w jadłospisie znajdowałyby się: 2 razy obiad jarski z uwzględnieniem białka 
pełnowartościowego, 2 razy ryba, 2 razy obiad półmięsny, 3 razy mięso w kawałku, 1 raz ćwiartka 
z kurczaka lub jego część, 2 razy gulasz lub potrawka, 2 razy mięso mielone. Proponowane zmiany 
pozwolą spełnić zalecenia Instytutu Żywności i Żywienia (IŻŻ) oraz zwiększą atrakcyjność  
i różnorodność jadłospisów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



 

Pytanie 18: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie innych receptury potraw, niż te przedstawione 
przez Zmawiającego w załączonym jadłospisie, z zastrzeżeniem, że dobór produktów będzie 
spełniał wymagania kaloryczne i odżywcze Zamawiającego ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.  

Pytanie 19: 
Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że dieta bogatobiałkowa wymagana przez Zamawiającego 
jest modyfikacją diety podstawowej?  
Odpowiedź: 
Ze względu na specyfikacje naszej placówki dieta bogatobiałkowa jest traktowana jako dieta 
podstawowa zalecana większości pacjentów.   
 
Pytanie 20: 
Wykonawca wnosi o wyszczególnienie liczby posiłków przypadających na każdą dietę oraz 
procentowego udziału pacjentów żywionych zgodnie z daną dietą. Informacje te są niezbędne do 
prawidłowego przygotowania oferty i zapewnienia optymalnego bilansowania posiłków. 
Odpowiedź: 
Szacunkowe ilości poszczególnych diet:  
Bogatobiałkowa: 18234 
Z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów : 4507 
Papkowata: 831 
Płynna:97 
Wegetariańska:84 
Wegańska: 7 
Bezglutenowa: 12 
Bez laktozy: 28 
 
Pytanie 21: 
Czy Zamawiający przewiduje w diecie cukrzycowej planowanie zup mlecznych jako elementu 
śniadania? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą  
o rozważenie wyeliminowania tego rodzaju potraw z diety cukrzycowej, z uwagi na ich wysoki 
indeks glikemiczny. Zupy mleczne mogą powodować gwałtowne wahania poziomu glukozy we 
krwi, co jest niekorzystne w diecie przeznaczonej dla osób z cukrzycą, gdzie kluczowe jest 
ograniczenie spożycia łatwo przyswajalnych węglowodanów. 
Odpowiedź: 
Tak, zupa mleczna stanowi dopełnienie posiłku w diecie wysokobiałkowej. Dla pacjentów z dietą  
z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów zamiennikiem dla płatków owsianych, 
makaronu, ryżu , kaszy manny i innych produktów zbożowych powodujących szybki wzrost cukru 
we krwi są płatki zbożowe orkiszowe lub żytnie.  

 
 
 
 



 

 
Pytanie 22: 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby diety bilansowane były zgodnie 
z obecnie funkcjonującymi w żywieniu zbiorowym zaleceniami Instytutu Żywności i Żywienia, które 
opisane są w następujących publikacjach „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach: pod redakcją 
Jana Dzieniszewskiego, wyd. IŻŻ, „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. 
Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy żywienia dla populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, 
K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby diety bilansowane były zgodnie z obecnie funkcjonującymi  
w żywieniu zbiorowym zaleceniami Instytutu Żywności i Żywienia.   

Pytanie 23: 
Wykonawca wnosi o podanie dopuszczalnych odchyleń (w %) od wymaganej wartości 
energetycznej i odżywczej w jadłospisach okresowych, np. dwutygodniowych. Przyjętym 
standardem jest odchylenie na poziomie +/- 10%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza odchylenia w granicy +/-5% od wymaganej wartości energetycznej i 
odżywczej w jadłospisach. 

Pytanie 24: 
Czy Zamawiający dopuszcza planowanie margaryny miękkiej kubkowej celem maksymalnego 
ograniczenia podaży cholesterolu oraz nasyconych kwasów tłuszczowych i tym samym 
profilaktyki chorób sercowo-naczyniowych? Na podstawie aktualnej literatury „Zasady 
Prawidłowego Żywienia Chorych w Szpitalach” pod redakcją prof. Mirosław Jarosza „masło nie 
jest produktem, preferowanym w żywieniu racjonalnym ze względu na zawartość nasyconych 
kwasów tłuszczowych”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza stosowanie margaryn miękkich kubkowej, podzielonej zgodnie z 
warunkami zapisanymi w SWZ (porcje po 20g na osobę). 

Pytanie 25: 
Wykonawca wnosi o sprecyzowanie jakie diety powinny być zawarte w jadłospisach 
przekazywanych Zamawiającemu do zatwierdzenia. Sugerujemy, aby jadłospis zawierał diety 
bogatobiałkową, lekkostrawną i cukrzycową, z tego względu, że reszta diet stanowi modyfikację 
powyższych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w specyfikacji oraz w Umowie szczegółowo opisał wszystkie istotne elementy.  

Pytanie 26: 
Wykonawca wnosi o dodanie do SWZ zapisu określającego okres serwowania past, sałatek oraz 
galaretek, tj. od początku października do maja. W okresie letnim, z uwagi na podwyższone ryzyko 
mikrobiologiczne, nie przewiduje się wprowadzania tych potraw do jadłospisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodatnie wyżej opisanego zapisu. 

 



 

 
Pytanie 27: 
Czy Zamawiający dopuszcza planowanie mrożonych produktów typu pierogi, knedle itp. celem 
urozmaicenia żywienia? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 28: 
Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że z uwagi na obowiązek realizowania jadłospisu 
załączonego do SWZ, odpowiedzialność za ewentualne kontrole organów oceniających 
planowanie jadłospisów spoczywa na Zamawiającym?  
Odpowiedź: 
Wykonawca odpowiedzialny jest za prawidłowe zrealizowanie jadłospisu 

Pytanie 29: 
W nawiązaniu do załączonego jadłospisu (Zał 2) Wykonawca wnosi o doprecyzowanie gramatury 
poszczególnych potraw wchodzących w skład posiłków (śniadania, obiadu, kolacji) oraz rozdział 
produktów do przygotowania poszczególnych potraw. Z przedstawionego załącznika nie ma 
możliwości wywnioskować np. ile mleka ma zostać dodane do zupy mlecznej, a ile do kawy z 
mlekiem i jaka ma być finalnie objętość tych potraw. Nie jasne jest również zastosowanie 
niektórych produktów w zestawach obiadowych np. Wykonawca nie wie do czego ma użyć 20g 
masła w zestawie obiadowym 2 lub margaryny 10g w zestawie obiadowym 5. Nie jasne jest 
również dodawanie cukru do zestawów obiadowych- Wykonawca nie wie czy ma być on użyty do 
kompotu czy do przygotowania surówek. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączniku 2 doprecyzował gramaturę poszczególnych potraw. 
 
Pytanie 30: 
Czy Zamawiający dopuszcza podawanie kawy z mlekiem do kolacji? 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający dopuszcza jedynie herbatę do kolacji.  

Pytanie 31: 
Czy Zamawiający dopuszcza podawanie do śniadania oraz kolacji zamiennie warzyw lub owoców? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza taką zmianę.  

 

 

 
 
 
 


	O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, tj.

